PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.1143 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10013069
DELMA MARIA DA CONCEICAO
NASCIMENTO 199930562 BA 51.50

10012596 CLAUDIO DE BRITO 1172207445 SP 38.00

1.1144 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10055249 ZILCA LIMA DE OLIVEIRA 0460203908 BA 46.50

1.1145 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10004163 MARUZAN PEREIRA MARQUES 1333397429 BA 80.00

10009134 ADONIRAN OLIVEIRA LEITE 0958402817 BA 73.50

10050744 MARCOS KLEBER SANTANA MENEZES 0653408684 BA 72.00

10052271 JOSEY SANTANA SOARES 1131861426 BA 70.00

10037534 RAQUEL ARAUJO DOS SANTOS 0824559533 BA 69.50

10051254
DANIELA ARAUJO GONCALVES DE
ANDRADE 598289941 BA 66.00

10017327 ADAIS MIDIA SANTOS ARAUJO 1172953295 BA 64.50

10053789 ADRIANA SILVEIRA DE OLIVEIRA 1252798091 BA 63.50

10024665
SABRINA DA CONCEICAO FRANCO
RODRIGUES 1012773000 BA 58.00

10039590 ARLENE BARBOSA DOS SANTOS 0958759723 BA 55.50

10052148 ELISANGELA ARAUJO COSTA 0710816154 BA 55.50

10052116 NISLENE MARTINS DA ANUNCIAÇAO 0497079810 BA 55.00

10034672 ANA CRISTINA FRANCISCA DUQUE 1168684579 BA 54.00

10029911
ROSELENE FERNANDES DE SOUZA
BARAUNA 0637969537 BA 54.00

10032897 RENATA SOUZA DA SILVA 0902454820 BA 53.50

10026815 FABIANA NEVES DE OLIVEIRA 1416904964 BA 53.00

10036957 CARINA DE AQUINO AMORIM BRITO 363236971 SP 52.50

10031247 ANDERSON LAURINDO DOS SANTOS 1149094079 BA 51.50

10039825 CLAUDICELIA CARVALHO DE QUEIROZ 0820076163 BA 51.50

10026515 EDSON GAMA DOS SANTOS 1194260217 BA 51.50

10045965 JAQUELINE UCHOA BATISTA 1121850375 BA 51.50

10054841 LUCIANA SOUZA PINHEIRO 0868469220 BA 51.50

10010159
MARIA DE FATIMA RODRIGUES DOS
SANTOS 1190685086 BA 51.50

10038571 IRAILDE SUTERO BARBOSA 0896488381 BA 51.00

10005047 CANDIDA MENDONÇA DA SILVA 33588138-5 SP 50.50

10037265 DALZIMAR ANDRADE BARRETO 1384040625 BA 50.00

10036690 ELISAMA SILVEIRA DOS SANTOS 0902366530 BA 50.00

10018115 IRANILDES SILVA MORAIS 0830058974 BA 50.00

10019498 JANETE PEREIRA DOS SANTOS BRITO 1492356824 BA 50.00

10029500 ANA PAULA DOMINGOS DOS SANTOS 0958778604 BA 49.50

10054917 ELISANGELA RIBEIRO BISPO 0715856804 BA 49.50

10012977 CARLENE RIBEIRO DA SILVA 368708652 SP 48.50

10017278 ANTONIA RIBEIRO DA SILVA 0857727800 BA 47.00

10033738 ARNILDA SANTOS DA SILVA 372785840 BA 45.00

10005140
ADRIANA CRISTINA MACHADO
BARREIRA 1620919826 BA 44.50

10027054 CRISTIANA BATISTA DOS SANTOS 0907700306 BA 44.50

10052223 JOSEILSON SILVA NERES 0983511500 BA 44.50

10003537 EDLAURA SANTOS RABELO 0942707168 BA 43.00

10010834
JEANE RODRIGUES DOS SANTOS
RAMOS 378653490 BA 43.00

10021596 ADELIO BARBOSA BELEM 1748432 DF 42.50

10051328 ROSIMEIRE FERREIRA DE SOUZA 0771544103 BA 42.50

10044812 ABENISIA GOUVEIA DA SILVA 1014922518 BA 42.00

10017564 SAMIRA CRISTIANE TEIXEIRA CALDEIRA 0969059647 BA 42.00

10023093 ADELAIDE DE CASTRO OLIVEIRA 0983661499 BA 41.50

10023999 ALDEMIR RIBEIRO PINHEIRO FREIRE 173302467 BA 41.50

10021455 DOGLAS JOHAB DE SANTANA SOUZA 0902451723 BA 41.50

10025136
CRISTIAN VALERIA BATISTA DOS
SANTOS 0830080120 BA 40.50

10033062 MARIO ALVES DOS SANTOS FILHO 1495549585 BA 40.50

10021428 VALDILENE RAMOS DOS SANTOS 1124511792 BA 40.50

10039535 ZILIAN MARQUES FERREIRA 0715908200 BA 40.50

10047123 TANIA RIBEIRO DE ALMEIDA 0981737234 BA 40.00

10028858
VALDILENE DA CONCEIÇAO TORRES
PINTO 0829852190 BA 40.00

10054267 GISELDA PINHEIRO MEIRA 2249692 BA 38.50

10053138 JANEILSON DE SOUZA DA SILVA 1328773418 BA 38.50

10026425 NARA REJANE DE CARVALHO PINTO 0573892504 BA 38.00

10018859 THERLI CHAGAS 0817184384 BA 38.00

10022472 SELENE ALMEIDA SANTOS 0847362248 BA 36.50

10045604 ELIANA BORGES DE SOUZA 1131497864 BA 36.00

10028352 SOLANGE DE SOUZA LIMA 0435476211 BA 36.00

10027414 MARLI CAITANA DE SANTANA 1301524395 BA 35.00

10033968 ANGELA MARIA LEITAO DE MORAIS 0771348509 BA 33.00

10033106
FRANCISCO DE ASSIS DE JESUS
CARDOSO 0771544952 BA 33.00

10018523 JAINARA ALVES DA SILVA 1015664920 BA 33.00

10005235 NEUSENI SILVA CARNEIRO 1623758750 BA 32.50

10047526 EDVNIA OLIVEIRA SANTIAGO 1172228604 BA 31.50

10036627 EPOLIANA DE QUEIROZ ALMEIDA 1307818609 BA 31.50

10052278 IVONE PEREIRA DOS SANTOS 09076936 87 BA 31.50

10016004 ROSALIA BARBOSA MUDESTO 0412134594 BA 30.00

10045169
GILMA CARNEIRO RIBEIRO
EMERENCIANO 0719364167 BA 26.00

10036090 RAUL MUNIZ DO NASCIMENTO 2379717 BA 23.00

1.1145.1 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10036090 RAUL MUNIZ DO NASCIMENTO 2379717 BA 23.00

1.1146 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10028797 SELMA BARBOSA DE OLIVEIRA 173402057 SP 44.50

10028869 JOSE ACENIO MARQUES DOS ANJOS 1172647259 BA 38.00

1.1147 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10048851 EDIVANIA ALVES DE ALMEIDA 0952720469 BA 44.50

10043946 ELIZABETE BARBOSA DA SILVA BASTOS 1174745339 BA 35.00

10052134 EDIMARA ALVES DE ALMEIDA 0981614906 BA 29.00

1.1148 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10012751 RAQUEL MARQUES DA SILVA 0942679954 BA 43.50

10048392 LUSILENE ALVES DOS SANTOS 0806280956 BA 38.50

10000946 GLEUCO ALEIXO DA COSTA 1509173846 BA 33.00

10036385 JADSON SOUZA COELHO 1382034822 BA 33.00

10050516 UBALDO SANTOS SOUZA 1111462836 BA 33.00

10010782 ERCILIA CELSO DE LIMA 0983226210 BA 31.50

10050482 NAIANE DE CARVALHO REIS 1008295620 BA 31.50

10023658 PAULINO MARQUES DOS SANTOS FILHO 2607947 PI 30.50

10037038 CARLA PIRES DE SOUZA 0914079077 BA 29.50

10006358 ALBA VALERIA DE ALMEIDA SILVA 06801223-38 BA 29.00

10026356 CLEAMARA QUEIROZ BESSA 0899487181 BA 27.50

10016162 VALDINEY ALVES DE ALMEIDA 4698548 BA 27.50

10006457 CLEVELAND MIRANDA DA SILVA 1413475388 BA 26.00

10045416 EMANUEL MESSIAS BRAZ DA COSTA 1172651280 BA 25.50

10012777 ANTONIO PEREIRA DE ANDRADE 0497353300 BA 24.50

10042535 EDIVALDO GAMA DE OLIVEIRA 1122854579 BA 24.50

10012782 RONNE PEPSON VIANA JACOBINA 1168251540 BA 24.50

10016416 CLEUDO SARES DE OLIVEIRA 07710521 46 BA 24.00

10011030 VANIA DE SOUZA SILVA 0983194777 BA 20.00

1.1149 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10024115 GLEBSON BEZERRA DOS REIS 1859091980 BA 54.00

10018661 KATIA CILENE DE SOUZA MELO 759783268 BA 49.50

10023627 ALAN BOMFIM DA SILVA 1268553409 BA 47.50

10012705 NELTON FERREIRA DA SILVA 0919255256 BA 46.00

10045064 ANA PAULA BARBOSA DE OLIVEIRA 1327857308 BA 44.00

10019243
MARIA ROSANGELA FIGUEIREDO
SANTOS 0299701808 BA 44.00

10031119
ANA CRISTINA DE MORAES XAVIER
DUARTE 4110300 BA 42.50

10032434 ROGERIO ALVES SOARES 1324853891 BA 42.00

10030146 ZACARIAS LOPES DA SILVEIRA 0471538221 BA 40.00

10050867 NOELIA DE ARAUJO VIANA 767254139 BA 38.50

10033139 LUIZ FERNANDO DO VALE BARRETO 0771677081 BA 35.50

10046598 JOZIELTON FERREIRA DE SOUZA 0849509947 BA 34.00

10005874 EUNICE CAITANO DAS NEVES TEIXEIRA 0776644858 BA 33.00

1.1150 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10025964
JORGE ROBERTO CHASTINET DE
SOUZA 0667810781 BA 57.50

10054926 DAVID TONE SILVA CARREIRO 0996396373 BA 56.00

10035246 SARA MENEZES FELIZARDO 09547479-09 BA 55.50

10004509 NARA EUGENIA SAMPAIO RIGHI 938798 DF 51.00

10003510 ANDRE SOUZA DA HORA 0710864639 BA 48.50

10055680 BRUNO SILVA PIMENTA 1116167603 BA 47.50

10012505 MIGUEL MARQUES DE SOUZA 1172650551 BA 47.00

10041780 EBER COSTA DOS SANTOS 0703205510 BA 43.50

10004005 WILKER DENNIS DE OLIVEIRA SANTOS 0886093244 BA 43.50

10014403 MARCIO CLEBER BOMFIM DA SILVA 1203973403 BA 42.50

10019892 MANOELA SANTOS BRUNO DA SILVA 09881024-39 BA 38.50

10039889 MARIA JOSE MARQUES ALVES 0470045760 BA 38.50

10033508 DOMINGAS ALEIXO DE MOURA 1122864027 BA 37.00

10031001 LUCAS SANTIAGO BORGES 0602992079 BA 37.00

10034362 CLAUDIO SILVA PROCOPIO FERREIRA 04254953 10 BA 35.00

10023343 ELISABET ANDRADE DA GAMA 1284595900 BA 34.50

10032658 FATIMA REGINA BARBOSA DA SILVA 151171 DF 31.50

10043922 JAIR EUGENIO BARBOSA 0798889683 BA 30.50

10034205 GERSON PEREIRA DE SOUSA JUNIOR 1122873107 BA 29.50

10003464 PABLO JUNIOR MARQUES DA SILVA 1286261007 BA 29.50

10027094 EDER JEAN FIGUEIREDO DIAS 0913387355 BA 27.50

1.1151 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10052443 NIELSON DOS SANTOS TEIXEIRA 2317135 BA 38.50

10028498 JOSE ANTONIO DE ANDRADE E SILVA 5872695 BA 35.50

10050509 THIENE DA ROCHA BARRETO 1121706843 BA 35.00

1.1152 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10013113 MARINEZ RODRIGUES 0983421692 BA 62.50

10037399 EDINEIA LIMA DOS SANTOS 1328766802 BA 45.00

10016085 LEANIA SOARES DE SOUZA 796641218 BA 44.00

10054709 JULIANA CASTRO SOUZA 1131703782 BA 42.50

10051845 VAGNER FERREIRA DOS SANTOS 0983023298 BA 42.00

10042856 EULINA REGO NEVES 1149113987 BA 40.00

10054549 IRISNEAS RAMOS DE OLIVEIRA 00169965503 BA 38.50

10026604 IVONICE BARBOSA DOS SANTOS 0980383200 BA 37.50

10017128 CELIA REGINA DE SOUZA 321183538 SP 35.50

10021085 SUENIA NAYDIA LINO VITOR DA SILVA 0752801244 BA 35.50

10003569 EDILMA DA ANUNCIAÇAO JORGE 1486722482 BA 34.50

10044712 SUELI OLIVEIRA DA SILVA BARBOSA 229098149 SP 32.50

10051130 NEUZA SANTOS BORGES 1121664075 BA 30.00

10014735 GLAFIRA DE SOUZA RABELO 5150218 BA 29.50

10050629 WELDNA PEREIRA VIANA 0983538883 BA 29.00

10028656 EDENAIDE ALVES DOS SANTOS 1112022996 BA 28.50

10033993 ELZIENE DOS SANTOS COSTA 3266293 PI 28.50

10034116 VAGNER DE SOUZA BAIAO 1172855609 BA 28.50

10006342 MARIA APARECIDA SANTOS SOARES 0658589725 BA 24.50

10042566 MICHELI DA SILVA LIMA 1172216517 BA 24.50

1.1153 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10032867 ERISMAR FERREIRA SANTOS 1121817327 BA 33.00

(...)